



آقای بازیکن، این هوادار چشم به راه است

# آسمان آبی، دل‌ها پر امید



دیدار  
استقلال و  
المحرق تنها  
یک مسابقه  
گروهی  
نیست  
این بازی  
آزمونی  
بزرگ برای  
بازیکنان  
کادرفنی و  
حتی آینده  
باشگاه به  
شمار می‌رود

ریکاردو ساپینتو و حتی آینده استقلال در این رقابت‌ها را رقم بزند . شکست سنگین استقلال برابر الوصل امارات در دیدار نخست، شوک بزرگی به هواداران این تیم وارد کرد. دریافت ۷ گل نهن‌تها باعث

شد جایگاه استقلال در جدول به خطر بیفتد، بلکه فشار زیادی بر کادرفنی و بازیکنان آبی‌پوش وارد کرد. حالا استقلال در شرایطی پای به دومین دیدار گروهی خود می‌گذارد که فقط پیروزی می‌تواند به بازگشت امیدها کمک کند. هر

زهردار و سازمان‌یافتگی این تیم می‌تواند خطری جدی برای خط دفاع آسیب‌پذیر استقلال باشد. این موضوع کار شاگردان ساپینتو را دوجندان دشوار می‌کند و آنها برای کسب پیروزی باید نهایت تمرکز و دقت را داشته باشند.

ریکاردو ساپینتو خوب می‌داند که جایگاهش در استقلال به شدت متزلزل شده است. شکست مقابل الوصل باعث شد هواداران و رسانه‌ها انتقادهای گسترده‌ای را روانه او کنند. حالا این مربی پرتغالی باید نشان دهد که توانایی مدیریت بحران را دارد. اگر استقلال نتواند مقابل المحرق نتیجه بگیرد، آینده او در باشگاه بیش از پیش در هاله‌ای از ابهام قرار خواهد گرفت. آبی‌ها برای این نبرد حیاتی روی توانایی‌های ستاره‌های خود حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. بازیکنانی چون روزبه چشمی، اندونگ، منیر الحدادی، کوشکی، رامین رضاییان و احمدی از جمله مهره‌هایی هستند که ساپینتو امیدوار است بتوانند ورق را برگردانند. ترکیب تجربه و جوانی در استقلال می‌تواند سلاحی مهم باشد؛ البته به شرطی که هماهنگی لازم میان خطوط

ایجاد شود. یکی از ضعف‌های استقلال در دیدار نخست، ناهماهنگی تاکتیکی و اشتباهات فردی متعدد بود. برای پیروزی مقابل المحرق، آبی‌ها نیاز به یک برنامه دقیق و منسجم دارند. فشردگی در میانه میدان، استفاده هوشمندانه از ضدحملات و دقت در زدن ضربات نهایی، می‌تواند

کلید موفقیت استقلال باشد. ساپینتو باید با بهره‌گیری از تجربه بین‌المللی خود، بهترین نقشه را برای مهار حریف بحرینی پیاده کند. ورزشگاه شهدای شهر قدس چهارشنبه شب (۱۴مشب) شاهد حضور پرشور هواداران استقلال خواهد بود. آنها می‌دانند که در چنین شرایطی بیش از هر زمان دیگری تیمشان نیازمند حمایت است. انرژی سکوها می‌تواند انگیزه بازیکنان استقلال را برای جنگیدن تا آخرین دقیقه برانگیزد. بدون شک صدای تشویق آبی‌پوشان در ورزشگاه می‌تواند تفاوت‌ساز باشد.

برای استقلال تنها یک نتیجه قابل قبول خواهد بود: پیروزی. این تیم اگر می‌خواهد در رقابت‌های آسیایی بماند و امیدهایش را زنده نگه دارد، باید با تمام قوا به میدان بیاید. هواداران نیز دیگر شکست یا تساوی را نخواهند پذیرفت. استقلال باید از همان دقایق ابتدایی، با شناسایی نقاط ضعف حریف، فشار را بر خط دفاعی المحرق وارد کند و در مسیر گلزنی گام بردارد.

دیدار استقلال و المحرق تنها یک مسابقه گروهی نیست؛ این بازی آزمونی بزرگ برای بازیکنان، کادرفنی و حتی آینده باشگاه به شمار می‌رود. ساپینتو و شاگردانش می‌دانند که فرصت اشتباه دوباره وجود ندارد. حال باید دید آیا استقلال می‌تواند از این بزنگاه حساس سربلند بیرون آید یا نه. امشب، پاسخ همه پرسش‌ها در ورزشگاه شهدای شهر قدس داده خواهد شد.



نمایش جنگنده‌تر و هماهنگ‌تر سوق می‌دهد. هواداران استقلال امیدوارند این بازگشت سرآغاز روندی تازه باشد؛ روندی که از آن ساپینتو نه از روی سکوها بلکه از خط کنار زمین، رهبر اصلی تیمش باشد. دیدار با المحرق تنها یک مسابقه آسیایی نیست؛ بلکه آزمونی برای رابطه نزدیک‌تر هواداران با مربی پرتغالی‌شان است. باید دید ساپینتو در این بازگشت باشکوه، چه نتیجه‌ای برای استقلال رقم خواهد زد.

دفاع میانی یا هافبک دفاعی؟

## موقعیت مبهم روزبه چشمی در دیدار با المحرق

اینکه روزبه چشمی در دیدار حساس استقلال برابر المحرق بحرین در خط دفاعی به میدان می‌رود یا در خط میانی، پرسشی است که پاسخ آن تا ساعاتی دیگر مشخص خواهد شد. ریکاردو ساپینتو این امکان را دارد که از تجربه و توانایی چشمی در میانه میدان بهره ببرد و با حضور او استحکام بیشتری به خط هافبک ببخشد. یا اینکه او را به قلب دفاع بفرستد تا مانع از بروز مشکلات احتمالی در این منطقه حساس شود. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد ساپینتو تمایل بیشتری به استفاده از چشمی در خط دفاع دارد، به‌ویژه با توجه به اهمیت بازی آسیایی و نیاز به اطمینان خاطر در برابر حملات حریف. با این حال هنوز تصمیم نهایی سرمربی استقلال اعلام نشده و همین موضوع باعث شده ترکیب نهایی تیم برای بازی چهارشنبه شب مقابل نماینده بحرین در هاله‌ای از ابهام باشد. در صورتی که چشمی در خط دفاع قرار بگیرد، نقش اندونگ و احمدی در میانه زمین بسیار پررنگ‌تر خواهد شد. این دو بازیکن باید وظایف دفاعی و تهاجمی را در مرکز زمین به دوش بکشند و تعادل تاکتیکی تیم را حفظ کنند. حال باید منتظر ماند و دید ساپینتو در نهایت چه تصمیمی خواهد گرفت؛ تصمیمی که می‌تواند تأثیر زیادی بر نتیجه مسابقه داشته باشد.



## اردوگاه آبی

### فریبا: هواداران استقلال را تنها نمی‌گذارند

بهتاش فریبا پیشکسوت استقلال در گفت‌وگویی درباره شرایط این تیم پیش از دیدار آسیایی مقابل المحرق بحرین اظهار داشت: «استقلال به یک پیروزی نیاز دارد تا دوباره به شرایط خوب برسد. اگر استقلال در بازی با المحرق برنده از زمین خارج شود، شرایط کاملاً تغییر می‌کند، به همین دلیل معتقدم این بازی تعیین‌کننده است.» او با اشاره به توانایی‌های فنی آبی‌پوشان گفت: «وقتی استقلال این توانایی را دارد که در طول جریان بازی بارها خلق موقعیت کند، یعنی از نظر فنی در سطح بالایی قرار دارد و برنامه‌های تاکتیکی خود را در فاز تهاجمی خوب انجام می‌دهد. استقلال در بازی با پیکان هم به اندازه یک نیم‌فصل به دروازه حریف شوت زد.» او از هواداران استقلال خواست با حضور در ورزشگاه از تیم حمایت کنند: «امیدوارم هواداران چهارشنبه‌شب با حضور در ورزشگاه شهدای قدس، استقلال را مورد حمایت قرار دهند و از دقیقه اول تیم را تشویق کنند. استقلال بازی خوبی است، بازیکنان خوبی دارد و اگر بتواند این بازی را ببرد، در لیگ برتر و حتی آسیا حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت.»

### استقلال آبی می‌پوشد

تیم فوتبال استقلال در دیدار مقابل المحرق بحرین با همان لباس همیشگی خود به میدان خواهد رفت. در سوی مقابل، تیم المحرق با پیراهن‌های سفید و شورت‌های قرمزمنگ برابر آبی‌پوشان قرار می‌گیرد. این دیدار با ترکیب رنگی خاص، صحنه‌ای جذاب و متفاوت را در زمین رقم خواهد زد.

### سیدورف غایب ویژه دیدار

#### آسیایی استقلال مقابل المحرق

کلارنس سیدورف، مشاور فنی و بین‌المللی باشگاه استقلال، در دیدار آسیایی آبی‌پوشان مقابل المحرق بحرین حضور نخواهد داشت. او امشب در قامت کارشناس تلویزیونی، بازی تیم المپیاکوس یونان با حضور مهدی طارمی برابر آرمنیاد را در شبکه‌های خارجی تألیف می‌کند و به همین دلیل نمی‌تواند در ورزشگاه شهردقدس حاضر شود. سیدورف چند روز پیش در تهران حضور داشت و جلساتی با مدیرعامل و کادر مدیریتی استقلال برگزار کرد، اما برنامه سفر او به‌گونه‌ای تنظیم شد که همزمان با دیدار حساس استقلال و المحرق نتواند در ایران بماند. این در حالی است که حضور ستاره سابق فوتبال جهان در ورزشگاه می‌توانست جذابیت بیشتری به این مسابقه بدهد و حتی به افزایش تعداد تماشاگران در شهردقدس کمک کند. مشاور بین‌المللی آبی‌ها در ماه‌های اخیر نقش پررنگی در ارتباطات خارجی باشگاه داشته و هواداران استقلال نیز همواره از حضور او در کنار تیم استقبال کرده‌اند.

### رختکن‌های شهردقس آماده برای

#### دیدار استقلال و المحرق

رختکن‌های ورزشگاه شهردقدس که طی هفته‌های اخیر با مشکلاتی همراه بود، با تلاش مسئولان این ورزشگاه به شکل کامل نوسازی و ترمیم شد و اکنون شرایطی مناسب برای میزبانی دیدار استقلال و المحرق بحرین دارد. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، نقص‌های موجود در امکانات فاهی و تجهیزات رختکن‌ها برطرف شده و این مجموعه آماده پذیرایی از دو تیم در رقابت حساس آسیایی امشب است. مسئولان ورزشگاه شهردقدس در روزهای اخیر با صرف زمان و هزینه قابل توجه، شرایط بهتری را برای بازیکنان و کادرفنی دو تیم فراهم کردند تا هیچ‌گونه نگرانی در زمینه زیرساخت‌ها وجود نداشته باشد. این اقدامات نشان‌دهنده توجه ویژه به اهمیت مسابقه استقلال در آسیا و نقش پررنگ ورزشگاه شهردقدس در میزبانی دیدارهای بین‌المللی است. با ترمیم و آماده‌سازی کامل رختکن‌ها، شرایط برای برگزاری این مسابقه آسیایی مهیا شده و استقلال می‌تواند با تمرکز کامل برابر حریف بحرینی خود به میدان برود.

### موسوی: امیدوارم استقلال

#### به‌زودی در آزادی بازی کند

علی موسوی پیشکسوت استقلال در گفت‌وگویی درباره حضور ریکاردو ساپینتو روی نیمکت آبی‌پوشان در دیدار آسیایی مقابل المحرق بحرین اظهار داشت: «صددرصد حضور مربی کنار خط بسیار مهم است. انرژی که ساپینتو لب خط دارد، برای تیم ضروری است. بازیکنان باید چنین روحیه‌ای داشته باشند تا در زمین بجنگند و نتیجه بگیرند. واقعاً نیاز است مربی روی نیمکت و کنار خط باشد. این حضور را به فال نیکی می‌گیریم.» او در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع دوری استقلال و پرسپولیس از ورزشگاه آزادی اشاره کرد و گفت: «برند استقلال و پرسپولیس همین ورزشگاه آزادی است. تیم ملی هم در آزادی بازی می‌کند. تمام تیم‌های آسیایی که به آزادی می‌آیند، پیش از بازی دچار ترس می‌شوند. همیشه تعریف خاصی از این ورزشگاه داشتند و بعضاً قبل از شروع مسابقه شکست خورده بودند.» موسوی ادامه داد: «متأسفانه الان در ورزشگاه‌های دیگر بازی می‌کنیم که چنین حسیه به بازیکنان نمی‌دهد. آزادی برای فوتبال ما مهم است و بازیکنان در آنجا راحت‌تر بازی می‌کنند و احساس می‌کنند برای ایران می‌جنگند. امیدوارم ظرف یکی دو ماه آینده بتوانند ورزشگاه آزادی را آماده کنند. حیف است که فوتبال ما عقب بماند. تنها چیزی که می‌تواند کمک کند، حضور هواداران در ورزشگاه آزادی است که روی حریفان تأثیر می‌گذارد.»

چشم‌ها خیره به مهاجم استقلال

## نازون در انتظار شکستن طلسم گل نزدن برابر المحرق

در دیدار حساس آسیایی استقلال برابر المحرق بحرین امیدواری‌هایی وجود دارد که نازون به روند ناکامی خود پایان دهد. داکنز نازون، مهاجم خارجی آبی‌ها، پنج بازی متوالی است که موفق به گلزنی نشده و حالا با پشت‌سر گذاشتن ۲۷۰ دقیقه ناکامی، چشم به دیدار چهارشنبه‌شب دوخته تا طلسم گل نزدن خود را بشکند. ریکاردو ساپینتو همچنان به توانایی‌های این بازیکن اعتقاد دارد و قطعاً بار دیگر فرصت حضور در ترکیب اصلی را به او خواهد داد. سرمربی استقلال می‌داند نازون در صورت بازگشت به روزهای خوبش می‌تواند گره‌گشای خط حمله تیم باشد و روحیه تهاجمی استقلال را تقویت کند. نازون در روزهای اخیر در تمرینات استقلال نمایش امیدوارکننده‌ای داشته و با انگیزه بالا، خود را برای این بازی آسیایی آماده کرده است. او به خوبی می‌داند گلزنی در دیدار برابر المحرق نه تنها اعتماد به نفسش را بازخواهد گرداند، بلکه می‌تواند جایگاهش را در ترکیب ثابت تیم تثبیت کند.

هواداران استقلال نیز چشم انتظار درخشش مهاجم خود هستند و امیدوارند طلسم ناکامی او همین امشب در ورزشگاه شهردقس شکسته شود. اگر نازون بتواند به فرم گلزنی برگردد، استقلال شانس بیشتری برای پیروزی و ادامه مسیر موفق در آسیا خواهد داشت.



حال لیگ برتر خوب نیست

## ورمزیار: استقلال بالانس نیست

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

هواداران استقلال با شروع بیست و پنجمین دوره مسابقات لیگ برتر انتظار درخشش تیم‌شان را داشتند اما شرایط برای آبی‌ها به گونه دیگری رقم خورد و تیم چه در لیگ برتر و چه در لیگ ۲ قهرمانان آسیا به نتایجی دور از انتظار دست یافت. شکست پرگل آبی‌ها در آسیا و حضور این تیم در رده هشتم جدول لیگ برتر حاصل تلاش شاگردان ساپینتو تا به اینجاست و حالا با این شرایط نه چندان مناسب زنگ خطر برای ساپینتو و کادر فنی استقلال به صدا درآمده و قطعاً چند بازی پیش رو تأثیر زیادی در آینده ساپینتو خواهد داشت.

صادق «ورمزیار، پیشکسوت استقلال در این خصوص به «ایران ورزشی» گفت: «در حال حاضر تیم صدرنشین لیگ بعد از گذشت ۵ هفته از رقابت‌ها ۸ امتیاز کسب کرده و این به هیچ وجه خوب نیست؛ این یعنی سایر

تیم‌های مدعی لیگ، پرسپولیس، تراکتور و

سپاهان هم شرایط خوبی ندارند و در کل حال لیگ‌مان خوب نیست. این در حالی است که در دوره‌های گذشته لیگ برتر و در هفته‌های ابتدایی تیم‌ها از یکدیگر فاصله می‌گرفتند اما در این دوره کیفیت لیگ برتر خوب به نظر نمی‌رسد و صدرنشین لیگ با وجود ۱۵ امتیاز از ۵ بازی تنها ۸ امتیاز کسب کرده است.» این پیشکسوت استقلال این گونه به صحبت‌های خود ادامه داد: «استقلال نیاز به بازنگری دارد، حال این بازنگری با باید توسط ساپینتو انجام شود یا توسط کمیته فنی که البته تیم استقلال کمیته فنی ندارد. از نظر من استقلال در پست‌های مختلف بالانس نیست و ساپینتو باید بازیکنان دیگری را در پست‌های مورد نظر به کار گیرد تا تیم بالانس شود. استقلال در برخی از پست‌ها عملکرد ضعیفی داشت و دروازه‌بان و خط دفاعی تیم تا به اینجا ضعیف عمل کردند و این برای تیمی که قهرمانی می‌خواهد به هیچ وجه خوب نیست. یکی از عوامل قهرمانی کم گل خوردن است که

این وظیفه دروازه‌بان و خط دفاع تیم است.» او با اشاره به این موضوع که تنها ستاره‌ها باعث قهرمانی یک تیم نمی‌شوند، بیان داشت: «مهم این است که تیم بالانس باشد و همه بازیکنان باید در این راه کمک کنند. تیم در برخی از پست‌ها با کمبود بازیکن روبه‌رو است، این در حالی است که استقلال در پیش فصل بازیکنان زیادی جذب کرد اما به نظر می‌رسد که بازیکنانی که به تیم آمده‌اند تأثیرگذار نیستند و نمی‌توانند کمک حال تیم باشند. استقلال بالانس نیست؛ استقلال در یکسری از پست‌ها عملکرد خوبی دارد و در برخی از آنها خوب عمل نمی‌کند. این درست است که بازیکنان خوبی به تیم اضافه شده‌اند اما بالا بودن کیفیت آنها به تنهایی کافی نیست.»

ورمزیار گفت: «به نظر می‌رسد که در برخی از پست‌ها تفکری نبوده و بازیکنان بدون هیچ استراتژی به تیم اضافه شده‌اند که نتیجه آن را حالا می‌بینیم. فصل گذشته استقلال در خط دفاعی بهتر عمل کرد اما حالا می‌بینیم که تیم در یک بازی ۷ گل می‌خورد و این واقعاً

نامیدکننده است البته مصدومیت برخی از

بازیکنان هم باعث شده تا تیم نتواند به شکل مورد نظر ساپینتو دست یابد. استقلال در ۵ بازی گذشته تنها به یک برد دست یافت و این موضوع نشان می‌دهد که ساختار دفاعی تیم معیوب است.»

این پیشکسوت استقلال افزود: «در حال حاضر مهم‌ترین نیاز استقلال تشکیل کمیته فنی است که البته پیش از آغاز لیگ مسئولان تیم وعده تشکیل کمیته فنی را داده بودند اما حالا

هم دیر نشده و باشگاه می‌تواند با تشکیل کمیته فنی نقاط ضعف و قوت تیم را به ساپینتو منتقل کند تا ایرادات برطرف شود. استقلال فقط چند بازیکن اسمی گرفته و به غیر از یاسر آسانی بقیه نفرات تخصصی جذب نشده‌اند.

شرایط طوری شده که دیدیه اندونگ از خط هافبک به خط دفاع منتقل می‌شود. این تیم به بازیکن آماده و باکیفیت نیاز دارد. بازگشت آشورماتوف و جذب بازیکن جدید در خط دفاعی بدون شک می‌تواند وضعیت را بهتر کند.»